Nequicquam pinguis palea teret area culmos.

Palea quoque dicitur cartilago de sua. sive pendula à collo galli gallinacei. Colum. lib. 8. cap. 2. de gallinaccis loquens, Paleæ ex rubro albicans, quæ velut incanæ baibæ dependent. Palea æris ponitur protamento, & excremento. Plin. lib. 3. 4. cap. 13. Ac repente vehementiori flatu expuitur æris palea quædam. Sic enim ferè habent exemplaria. Budæus tamen in hoc Plinij loco Palæ legit, non Palea. Palea etiam per quandam metaphoram dicitur de re tenui & vili: unde Conradus Imperator, cum regni Italici coronam non Mediolani secundum veterum morem suscepisset, sed alibi, vulgo tum cerebatur corona paleæ redimitus, quæ loquendi forma etiam Græcis usitata fuit Aristophanes, τὸ γέ πατακούς εὔρυτος αἴσην λέγει. Hinc capitula in jure Canonicæ quæ certæ fidei non sunt, paleas appellari putat Alciatus lib. 11. Parergon.

Päläiūm, ij, locus in quo recondunt & asservatur palea. η ρύπων. GAL. Un paillier. ITAL. Pagliaio. GER. Ein spreuwerest. HISP. El pajaro donde se guarda la paja. ANGL. A place where caffè is kept. Col. lib. 1. c. 6. Fœnilia, paleariæque, & apotheca, & horrea.

Pälätiūs, a, um, quod est factum ex paleis, vel quod paleas habet admistas. η ρύπωδης. GAL. Fait de paille. ITAL. Fatto di paglia. GERM. Mit spreuweren vermischte. HISP. Hecho de paja. ANGL. Made of caffè or that is mixed with caffè. Vnde lutum paleatum dicitur, cui, ut tenacius sit admistæ sunt paleæ. Colum. lib. 1. de arboribus cap. 8. Quicquid inservieris viti, diligenter libro ligato, atque luto subacto paleato, oblitino, operitoque plagam, & ita alligato, ne aqua ventusque penetrare possit.

Pälæia, pelles dependentes ex gutture boum, quasi pellearia. η ρύπωτα. GAL. Le fanon d'un bœuf ou vache. ITAL. Pagliuola. GERM. Diehaut so den rindeern vnden von dem halss oder fälen hinab zotteren. HISP. Los papos, pellejas de bœuf. ANGL. The deroelap of a beast hanging under the neck. Virg. 3. Georg. Et crutum tenuis, à mento palearia pendit, Col. lib. 6. c. 1. Cervice longa, & torosa palearibus amplis, & pend ad genua promissis. Nominativus singularis est Palear, quo usus est Seneca in Hippolyto. (Musco, inquit) tenaci pectus ac palear viret.

Pale, η πάλη πάλησι. πάλη. Græca est dictio, nobis Luctam significans: δηλατερος το εργα, hoc est, ab agitatione corporis: unde Palestra dicta est.

Pales, pastorum, dea, vel pabuli: βατηριον. cuius festa, palilia sunt appellata, aut, ut alij malunt, Parilia à pariendo, quod pecorum partui credebatur præsidere. Autor Festus. Hanc quidam Vestam, quidam Deorum matrem appellant. Hanc Virg. genere fœminino vocat. Alij, inter quos Varro, masculino genere, ut hic pales. Huic sacra solvantur quæ palilia vocantur, de quibus infra. Hæc Servius, enarrans illud Virgilij.

Te quoque magna Pales, & te memorande canemus
Pastor ab Amphryso.

Päliliæ, παλιλια, vel parilia, in r. mutata, Palis deæ festa dicuntur. Die fast der hirten göttin. quæ à pastoribus in agris siebant undecimo Calend. Maij, quo die Romulus urbem fundavit, ad lupos arcendos morbosque à pecore pellendos, seu pro partu pecoris. Palilibus urbis cepit Imperium. Suet. in Calig. cap. 16. Plutarch. in Rom. ait fuisse & ante urbem conditam Propert. lib. 4.

Vrbi festus erat dixere Palilia patres:
Hic primus cœpit mœnibus esse dies.

Vide Ovid. lib. 4. Faſtor.

Palearius Sura, Orator & causidicus fuit, Martialis & Lucani amicus: sed ob suspicionem, quod cum Vitellianis sensisset, senatu à Domitiano fuit amotus.

Palicenus fons, παλικήν ερήνη. Fons est in Sicilia non procul à Catana: ita dictus quod proximus sit Dellis lacubus, quos fratres Palicos esse veritas credit. Apud hunc fontem iuramentorum veritas explorari solebat ad hunc modum: Iuratus tabellam quam manu tenebat, con-

jiciebat

jiciebas in fontem: quæ si verum esset quod jurejurando asseruerat, fuitabat: sin falsum, mergebatur Autor Steph. de Vrbibus. Palici, *παλικηίς*. Dicti sunt gemini fratres, Jovis filii & Thaliæ Nymphæ, sive (ut alii volunt) Ætnæ, quæ quum Junonis iram metueret, oravit ut terra sibi dehisceat. Sed quum tempus in auctoritatis infantium quos alio gestabat, advenisset, rursus terra, hians duos infantes ex pueræ alvo emisit, appellatique sunt Palici, δῶν τε πάλαις λέσσος, quod in terram demersi, denuo sunt reversi. Palicorum meminunt Ovidius, & ejus Commentarius, Metamorph. lib. 5. Ostendunt accolæ duos lacus, ex quibus Palicos fratres putant emersisse eoque Dellos appellant: qui tanta olim in veneratione habitu sunt, ut circa eos juramenta exigi solearent, si quis in futuri suspicione incidisset, prius tamen accepto fidejusioe, qui si iuranti quid accidisset, præstaret quod exitus ostenderet. Vide in dictione Delli.

Palligia, *παλιγγεία*, Iterata loquutio, hoc est, dictio alicujus majoris vehementia causa repetitio. Quid autem differat ab Epanalexi Epanaphora & Anadiploso, vide Rufianum, & Aquilam Romanum. Palicium sidus, ex septem constat stellis, quas Latini Sucas appellant, *παλικηίς*, Palicium appellatum, quod quum natura sit pluviumsidus observatum tamen fuerit undecimo Cal. Maij, (quo die Romæ Palilia celebrabantur) serenitatem adducere. Vide Plin. lib. 18. c. 26.

Palmibacchius, *παλιμπάχχιος*, genus pedis, ex prima & secunda longis, & ultima brevis: ut Augustas. Idem Antibacchius dicitur. Palmblastus, restibilis ager. Bud.

Palmipæga, veteramenta, *παλιμπάχχια*, Poll. *παλιμπάχχιος*, veteramente, quod suppingitur denuo, à πάλαις & παγόνῳ pango, figo.

Palmipissa, *παλιμπάχχια*, Pix liquida iterum decocta, & inspissata. Plin. lib. 2. cap. 7.

Palmipæstus, *παλιμπάχχιος*. Membrana abrasa, & delebita, ut illa quæ fit è corio asinino cretato aut gypso. Esels hauit Cicr. Trebat. lib. 7. Epist. Nam quod in Palimpsesto, laudo equidem parsimoniam, sed miror quid in illa chartula fiterit quod delere malueris, quæ hæc non scribere, nisi forte tuas formulas. Quidam hoc loco legunt Palinxestum, à πάλαις, iterum & ξιστοῖ, rado: qua voce etiam usus est Catullus ad Varro Epist. 29.

Tuto (inquit) esse illi millia, aut decem, aut plura

Præscripta, nec sic, ut sic in palinxesto

Relata: charta regia, novi libri,

Novi umbilici.

Budæus in lib. de Asse, Palimpsestum interpretatur chartam esse deleibilem, qua calculatores utuntur. Jurisconsulti Deletitiam chartam vocant. Nam abrasa prioribus literis rescribitur. Vlp. l. charta. ff. de bono poss. secund. tab. Chartæ appellatio ad novam resertur, & ad deletitiam. Palindoria, *παλινδοία*, veteramenta à πάλαις & δόραι pellis. Poll.

Palingenesia, *παλιγγεία*, Latinè dicitur Regeneratio, alteri natales.

Volut enim Pythagoras animas è corpore egressas, in alia atque alia corpora transmigrare, non solum hominum, verum etiam brutorum: atque ita nos identidem alios atque alios tenasci.

Palinodia, *παλινοδία*, Recantatio, sive retractatio, à verbo Græco παλινών, quod est retractare, vel recantare, hoc est, diversa superioribus sentire, & quod semel dictum est, revocare. Pro quo etiam dicimus Palinodiæ canere. Vide Adagia Eiasmi.

Palinurus nomen proprium servii apud Plaut. in Curc. sc. 1. a. 1. Ego ne hic Palinurus Phædromi? (sup. servus.)

Palinurus, *παλινόρος*, Lucanæ promotorum, haud longè ab Helia, quæ postea Velia dicta est: ita dictum à Plinio navis Æneæ gubernatoe, qui somno oppressus, unaque cum gubernaculo in mare delapsus, quum ad eam partem Lucanæ admittasset, in qua postea Velia condita fuit, ab incolis præde cupidis occisus est, & spoliatus, cadaverique ejus in mare abiectum. Verum quum non ita multò post ora illa gravissima peste infestaretur, oraculo moniti ut Palinuri Manes placarent, lueum ei fecerunt, & cænotaphium, hoc est, inane sepulchrum posuerunt in promontorio, quod etiam Palinurum à nomine eius appellarunt. Virg. 5. Æneid.

Nam tua finuimi longè, latèque per turbes

Prodigiis acti cælestibus, ossa piabunt:

Et statuent tumulum & tumulo solemnia mitterent;